ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỤC BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /CV-UBND
V/v tổ chức các hoạt động tuyên truyền

kỷ niệm năm tròn ngày sinh của các đồng

chí lãnh đạo chủ chốt của Đảng, Nhà

nước và lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của

Đảng, cách mạng Việt Nam; kỷ niệm các

ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh.

Lục Bình, ngày        tháng 8 năm 2022

Kính gửi:

- Các ban, ngành, đoàn thể xã;

- Các đơn vị đóng trên địa bàn xã;

- 8 ông (bà) Trưởng thôn.

Thực hiện Công văn số 1475/UBND-VHTT ngày 05/8/2022 của Uỷ ban nhân

dân huyện Bạch Thông về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm năm tròn

ngày sinh của các đồng chí lãnh đạo chủ chốt của Đảng, Nhà nước và lãnh đạo tiền

bối tiêu biểu của Đảng, cách mạng Việt Nam, kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước,

của tỉnh.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị đoàn thể, đơn vị, các thôn tổ chức các hoạt động

tuyên truyền kỷ niệm trong tháng 8 năm 2022 như sau:

1. Công chức Văn hoá - Xã hội xã

- Cung cấp nội dung tuyên truyền; hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị và các thôn

tổ chức các hoạt động tuyên truyền, căng treo băng zôn, khẩu hiệu, pano và cờ Tổ

quốc, các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao… chào mừng Kỷ niệm 77

năm ngày cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2022) và ngày Quốc

khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2022); 61 năm

thảm họa da cam ở Việt Nam (10/8/1961- 10/8/2022); 73 năm Ngày giải phóng tỉnh

Bắc Kạn (24/8/1949- 24/8/2022) đảm bảo thiết thực, hiệu quả và tuyên truyền kỷ

niệm 110 năm ngày sinh đồng chí Chủ tịch Hội đồng Nhà nước Võ Chí Công

(07/8/1912-07/8/2022) nhằm tôn vinh và tri ân những công lao to lớn của Đồng chí

với cách mạng Việt Nam. Tổng hợp, báo cáo UBND huyện kết quả tổ chức các hoạt

động trước ngày 10/9/2022.

- Tổ chức tuyên truyền theo từng thời gian cụ thể của các ngày kỷ niệm, chủ động

xây dựng tin, bài tuyên truyền; Tuyên truyền trên Trang TTĐT, Sóng truyền thanh xã,

tuyên truyền lưu động và các hình thức tuyên truyền khác về ý nghĩa, lịch sử các ngày lễ,

ngày kỷ niệm.

- Tổ chức căng treo ít nhất 01 băng zôn khẩu hiệu chào mừng Kỷ niệm 77 năm

ngày cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2022) và ngày Quốc khánh

nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2022) trên địa bàn xã.

2. Các ban, ngành, đoàn thể xã; Các đơn vị đóng trên địa bàn xã.

- Tổ chức lồng ghép tuyên truyền trong các hoạt động chuyên môn của đơn vị về ý

nghĩa, lịch sử của các ngày lễ, ngày kỷ niệm (77 năm ngày cách mạng tháng Tám thành

công (19/8/1945 - 19/8/2022) và ngày Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt

2

Nam (02/9/1945 - 02/9/2022); 61 năm thảm họa da cam ở Việt Nam (10/8/1961-

10/8/2022); 73 năm ngày giải phóng tỉnh Bắc Kạn (24/8/1949- 24/8/2022); 110 năm ngày

sinh đồng chí Chủ tịch Hội đồng Nhà nước Võ Chí Công (07/8/1912-07/8/2022).

- Tổ chức tổng vệ sinh trong và ngoài khuôn viên cơ quan, đơn vị; căng treo băng

zôn, khẩu hiệu, cờ Tổ quốc tại đơn vị.

3. Các thôn.

- Vận động Nhân dân trên địa bàn quản lý tổng vệ sinh, chỉnh trang đường làng,

ngõ xóm, treo cờ Tổ quốc .

4. Thời gian tuyên truyền trực quan và treo cờ Tổ quốc: Từ ngày 19/8/2022 đến

hết ngày 08/9/2022.

5. Nội dung khẩu hiệu

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

- Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Nhân dân các dân tộc tỉnh Bắc Kạn ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ

phát triển kinh tế-xã hội năm 2022!

- Nhân dân các dân tộc tỉnh Bắc Kạn quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại

hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2020 -2025!

- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội

đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng!

- Nhiệt liệt chào mừng 77 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945

- 19/8/2022) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945 -

2/9/2022)!

- Nhiệt liệt chào mừng 110 năm Ngày sinh đồng chí Võ Chí Công (07/8/1912-

07/8/2022)!

- Đồng chí Võ Chí Công - Nhà lãnh đạo xuất sắc của Đảng và Nhà nước, người học

trò xuất sắc của Chủ tịch Hồ Chí Minh!

- Đồng chí Võ Chí Công - Người chiến sĩ cách mạng kiên cường, suốt đời phấn đấu

cho độc lập, tự do dân tộc, hạnh phúc của Nhân dân!

Đề nghị các ban, ngành, đoàn thể, đơn vị và các thôn triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên (T/hiện);

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu Công chức VHXH xã.

Gửi bản giấy:

- 08 Trưởng thôn.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hứa Văn Luân

		2022-08-19T09:50:04+0700

		2022-08-19T11:01:04+0700

		2022-08-19T11:00:36+0700

		2022-08-19T11:00:36+0700

		2022-08-19T11:02:06+0700